
  

 

Termín: 04. – 05.02.2024             Číslo zájezdu: 25-800              Cena: 3.400,- Kč 
. -  

SLEZSKO, OSVĚTIM 
 
1. DEN: ZLOTY STOK, ŚLASKE ZABKOWICE 
Na zájezd vyjedeme od budovy školy v časných ranních hodinách, zastavovat budeme jen na protažení a toalety. Jako 
první absolvujeme zastávku u dolů Zloty Stok, kde se seznámíme s historií dolování zlata. Prohlídku nám doplní pohled 
na podzemní vodopád či jízda důlním vláčkem. Poté vyrazíme do městečka Ślaske Zabkowice, díky jehož německému 
názvu „Frankenstein“ získala jméno hororová postava, která se stala námětem mnoha literárních,  filmových či 
muzikálových děl. Během prohlídky města navštívíme i Šikmou věž tzv. Slezskou Pisu. Odpoledne odjedeme na 
ubytování do městečka Gliwice. 
 
2. DEN: GLIWICE, OSVĚTIM 
Po snídani se krátce zastavíme u vysílače v Gliwicích, jehož přepadení bylo záminkou k zahájení 1. světové války. Poté 
se vydáme k městu Osvětim, na jehož předměstí vybudovali v r. 1940 nacisté koncentrační tábor Auschwitz I 
a Auschwitz II - Birkenau. Zde nás bude čekat prohlídka koncentračních táborů s místním průvodcem. Odpoledne se 
vydáme na cestu zpět do České republiky, ke škole se vrátíme v pozdních večerních hodinách. 
 

V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- 1 x ubytování se snídaní v mládežnickém hostelu ve vícelůžkových pokojích se sociálním zařízením na patře 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu  
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí: cca 140 PLN pro studenty do 18 let 
 

Poznámky: 
- cena platí při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
 


